
Dodatek č. 1 ke

Smlouvě

o poskytování služeb letní údržby vozovek

v MČ Brno-Komín

Číslo smlouvy: 1523100733

Číslo dodatku: 1523100733/1

Smluvní strany:

Objednatel

Obchodní jméno : Statutární město Brno

Městská část Brno-Komín

Sídlo (bydliště) : Brno, Vavřinecká 15, 624 00

Zastoupen: Mgr. Milada Blatná, starostka MČ

IČ: 4499278515

DIČ: CZ44992785

Bankovní spojení : KB a.s., Brno - město

Číslo účtu :

Telefon :

(dále jen „Objednatel“ či rovněž jen „Zadavatel“)

a

Poskytovatel

Obchodní jméno : FCC Žabovřesky, s.r.o.

Sídlo : Korejská 3082/4, 616 00 Brno

Zastoupen : Mgr. Zdeněk Navrátil, jednatel společnosti



 

_ ____Dodatek č. 1 Smlouvy o poskytování služeb letní údržby vozovek v MČ Brno-Komín______ 
 

2

IČO : 48908746 

DIČ : CZ48908746 

Bankovní spojení : ČSOB a.s. 

Číslo účtu : 17494713/0300 

Telefon : 541211328 

e-mail :  Dana.Pinterova@fcc-group.cz 

Zapsaný u :    Krajského soudu v Brně, spisová značka C 11288 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

I.  
1.1 Dne 03. 11. 2023 byla na základě zadávacího řízení pro veřejnou zakázku na služby s názvem 

„Letní údržba komunikačních ploch“ v druhé části veřejné zakázky s názvem „Údržba 
vozovek“ mezi výše uvedenými smluvními stranami uzavřena smlouva o poskytování služeb 
letní údržby vozovek (dále rovněž jen „Původní smlouva“).  

 
1.2 V souladu s § 18 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) přistoupily smluvní strany při faktickém trvání závazku 
dle Původní smlouvy k uzavření tohoto dodatku č. 1 k Původní smlouvě, kterým dochází 
k navýšení ceny za měsíc listopad 2023, a to v rozsahu specifikovaném v čl. II tohoto dodatku 
č. 1. Důvodem uzavření tohoto dodatku je požadavek Zadavatele na uzavření Původní 
smlouvy v listopadu 2023, tak aby mohl být realizován podzimní blokový úklid, 
kdy Poskytovatel ve svém nacenění dle Původní smlouvy předpokládal uzavření Původní 
smlouvy a zahájení činnosti až pro období od 01. 04. do 30. 11. 2024. Poskytovatel 
tak vyhověl Zadavateli, vzdal se práva na podání námitek proti rozhodnutí o výběru a uzavřel 
Původní smlouvu dříve, přičemž jako kompenzace za náklady vynaložené na blokový úklid 
v listopadu 2023, byla k veřejné zakázce realizované na základě Původní smlouvy přidána 
část veřejné zakázky ve smyslu § 18 odst. 3 ZZVZ, která je vymezena objednávkou tvořící 
přílohu č. 1 tohoto dodatku č. 1 a kterou Objednatel Poskytovateli ujednaným způsobem 
dorovnává náklady Poskytovatele na požadované listopadové blokové čištění. 
 

II. 
Změna Původní smlouvy 

2.1 Smluvní strany si v souvislosti s výše uvedeným ujednaly, že paušální částka  za listopad 2023 
vyplývající z čl. 4.2 Původní smlouvy v hodnotě 76 752,50 Kč bez DPH bude pro listopad 
2023  navýšena na 192 940 Kč bez DPH, tj. o  116 187,50 Kč bez DPH, přičemž DPH bude 
stanoveno v zákonné výši. 
 

2.2 Bližší podrobnosti jsou specifikovány v objednávce č. 1523200635, která tvoří přílohu č. 1 
tohoto dodatku č. 1 Původní smlouvy. 

 



_ ____Dodatek č. 1 Smlouvy o poskytování služeb letní údržby vozovek v MČ Brno-Komín______

3

III.
Závěrečná ustanovení

Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavírají dobrovolně, srozumitelně, vážně a určitě,
prosty omylu a žádná z nich nebyla ani v tísni ani pod vlivem jednostranně nevýhodných
podmínek, na znamení čehož připojují níže podpisy oprávněných zástupců.

Doložka projednání:

Tento dodatek byl schválen Radou městské části Brno-Komín na její 26. schůzi konané dne
15.12.2023, a to pod usnesením č. RMČ/2023/26/10.

Příloha: objednávka č. 1523200635

V Brně dne ………………………

Mgr. Milada Blatná, starostka Mgr. Zdeněk Navrátil, jednatel
Statutární město Brno, městská část Brno – Komín FCC Žabovřesky, s.r.o.




